INDICAÇÃO Nº012, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Vereador Déberton Fracaro (Betinho) da bancada do PDT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal, a adoção da medida político-administrativa, de interesse da comunidade:
“Sugerir ao Poder Executivo Municipal, que a Secretaria da Educação Desporto e Cultura, marquem uma reunião com os adeptos e usuários para melhor aproveitamento do local para o som automotivo e definição de regras para seus devidos fins”.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Entendo que o poder público deva ouvir os usuários e adeptos de som automotivo assim como estes devem cumprir as regras para que todos possam usufruir da estrutura em harmonia sem problemas futuros para ambos os lados.

Certos de vosso apoio desde já agradeceram.
Atenciosamente,
 Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão).

Tapejara, 09 de fevereiro de 2021.

Déberton Fracaro (Betinho)
Bancada do PDT